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Valda kriterier för regionala prioriteringar 
gällande statligt bredbandsstöd 
Följande fyra kriterier föreslås ligga till grund för regionala prioriteringar. I dialog med 
länets kommuner har dessa kriterier visat sig ha bäst förutsättningar för ett gott 
prioriteringsarbete i samverkan.  
 
PTS förklaringstexter i kursiv har bifogats i denna bilaga för att förtydliga kriteriernas 
innebörd.  
 
• Beaktande av andra insatser som till exempel regionala initiativ och 

stödinsatser  
Motivering 
Kriteriet väljs för att ge möjlighet till Regional utvecklingsstrategi med följande 
handlingsplaner kan ligga till grund för prioritering av byggnad.  
 
Kriteriet syftar till att kombinera insatser och investeringar i 
bredbandsutbyggnad. En möjlig samordning är att prioritera byggnader i 
kommuner som tidigare har genomfört ett så kallat Bredbandslyft, 
Bredbandsforums program för vägledning till kommuner som vill se över 
strategiska vägval i bredbandsfrågor. Se mer information om bredbandslyftet här: 
Bredbandslyftet - bredbandsforum.se 
En annan möjlig samordning är att välja att prioritera byggnader i områden där 
regionen valt att göra andra insatser, exempelvis utifrån den regionala 
utvecklingsstrategin (RUS).  
 
Observera att kriteriet inte kan nyttjas för att samordna insatser genom att slå 
ihop olika stödprogram. Gällande regelverk och PTS villkor för bredbandsstöd 
behöver följas vid samordning av olika projekt. 
 
Nytt för 2023 är att kriteriet kan användas för att prioritera områden i anslutning 
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till pågående eller planerade projekt som beviljats stöd via Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF) 

 
• Beaktande av områdesspecifika förutsättningar som innebär sämre 

förutsättningar för bredbandsutbyggnad  
Motivering 
Kriteriet väljs för att ge möjlighet att prioritera byggnader vars lokala 
förutsättningar försvårar bredbandsutbyggnad.  
Kriteriet syftar till att möjliggöra utbyggnad av stödfinansierad 
bredbandsinfrastruktur i områden där det är dyrare att anlägga 
bredbandsinfrastruktur. Skälen till detta kan variera. Det kan exempelvis handla 
om utmanande terräng och geografi, gles bebyggelse eller områden med dyra 
efteranslutningar. Genom denna prioritering kan regionerna bidra till en styrning 
mot områden som är särskilt utmanande att nå genom kommersiell utbyggnad. 

 
• Beaktande av långa avstånd till närmaste nod i befintligt nät 

Motivering 
Kriteriet väljs för att ge möjlighet att prioritera byggnader som har stora avstånd 
till befintlig fiberinfrastruktur.  
Kriteriet syftar till att möjliggöra att byggnader vars beräknade 
avlämningspunkter ligger långt bort från närmaste nod i befintligt nät får 
möjlighet till uppkoppling med hjälp av stöd. Regionerna kan välja att prioritera 
byggnader i områden med hänsyn till tid och/eller sträcka. Med tidsmässigt långt 
avstånd avses till exempel avståndet mellan öar i skärgården. Genom en sådan 
prioritering kan regionerna bidra till en styrning mot områden som är särskilt 
utmanande att nå genom kommersiell utbyggnad. 

 
• Områden som har utmaningar med postservice, mobiltäckning eller har 

sämre tillgång till ombud för grundläggande betaltjänster  
Motivering 
Kriteriet väljs för att ge möjlighet att prioritera byggnader där nuvarande digitala 
infrastruktur är saknas eller är bristfällig.  
Kriteriet syftar till att möjliggöra utbyggnad av stödfinansierad 
bredbandsinfrastruktur i landets mest utsatta glesbygd, där utmaningar med 
postservice, mobiltäckning eller sämre tillgång till ombud för grundläggande 
betaltjänster är vanligt förekommande. Genom denna prioritering kan regionerna 
exempelvis bidra till att öka områdens attraktionskraft och begränsa digitalt 
utanförskap 
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